Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de Famalicão

Identificação do/a requerente

Nome: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N.º Identificação Civil: ___________________________________                                           NIF:  _________________________________________

Morada:  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C. Postal: _____________________________________ Freguesia/Concelho: ______________________________________________________________________________________________

Telemóvel: ___________________________________ e-mail: ____________________________________________________________________________________________________________________

Na qualidade de:     Proprietário     Arrendatário     Usufrutuário      Locatário     Outro  _________________________________
Autorizo a utilização dos contactos de telemóvel e e-mail acima referenciados para o envio de informações e notificações relativamente a este processo

Identificação do/a representante

Nome: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N.º Identificação Civil: ___________________________________                                             NIF:  _______________________________________

Morada:  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C. Postal: _____________________________________ Freguesia/Concelho: ______________________________________________________________________________________________

Telemóvel: ___________________________________ e-mail:  ___________________________________________________________________________________________________________________

Na qualidade de:       Mandatário        Sócio-gerente       Administrador       Outro  _______________________________________
Autorizo a utilização dos contactos de telemóvel e e-mail acima referenciados para o envio de informações e notificações relativamente a este processo

Identificação do/a técnico/a

Nome: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N.º Identificação Civil: ___________________________________                                            NIF:  ________________________________________

Morada:  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C. Postal: _____________________________________ Freguesia/União de Freguesias: _____________________________________________________________________________

Telemóvel: ___________________________________ e-mail:  ___________________________________________________________________________________________________________________
Autorizo a utilização dos contactos de telemóvel e e-mail acima referenciados para o envio de informações e notificações relativamente a este processo, assim
como para a divulgação de informação urbanística institucional

Pedido

Vem comunicar a V. Exa. o início de trabalhos em ______/_______/__________________, relativos:

À licença ou título n.º ___________/____________, paga/o pela guia n.º ________/___________ referente à fase ____________ (quando

aplicável)

À comunicação prévia apresentada a ______/_______/_______ e paga pela guia n.º ________/___________ referente à

fase ____________ (quando aplicável)

As obras isentas de controlo prévio e/ou de escassa relevância urbanísticas:

Enquadrada na alínea ______ do n.º 1 do artigo 6.º do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação

Comunicação de Início de Trabalhos
Artigos 80.º e 80.º-A do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação

www.famalicao.pt
camaramunicipal@famalicao.ptcamaramunicipal@famalicao.pt

MUNICIPIO DE VILA NOVA DE FAMALICÃO

Praça Álvaro Marques
4764-502 V.N. de Famalicão
tel. +351 252 320 900
NIF 506 663 264

Página 1 de 2

O seu lugar your place

05
21
-0
1

Enquadrada na alínea _______ do n.º _______ do artigo 6.º-A do Regime Jurídico da Urbanização e

da Edificação

Enquadrada na alínea _______ do n.º _______ do artigo 26.º do Regulamento Municipal da

Urbanização e Edificação

Local do pedido

Morada: ______________________________________________________________________________________________________________C. Postal:  _______________________________________

Freguesia/União de Freguesias:  ___________________________________________________________________________________________________________________________________

Prédio(s) descrito(s) na Conservatória do Registo Predial sob os n.ºs ______________________________________________________ e

inscrito(s)

na matriz sob o(s) artigo(s): _____________________________________________________________ e com a área de _________________________________________ m2

Empresa executante

Empresa responsável pela execução da obra : ___________________________________________________________________________________________________________

Identificação Fiscal:______________________________ Morada: _________________________________________________________________________________________________________

Antecedentes

Existem antecedentes processuais na Câmara Municipal de Vila Nova de Famalicão

Identificação do processo:  __________________________________________________________________________________________________________________________________________

Em nome de:  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Observações

Toma de conhecimento

O Município de Vila Nova de Famalicão utiliza os dados pessoais constantes neste requerimento para dar

resposta ao pedido, instruir o respetivo processo, prestar informações sobre assuntos do Município e para fins

estatísticos. Para mais informações consulte a Política de Privacidade do Município em

www.famalicao.pt/politica-de-privacidade ou contacte o Encarregado de Proteção de Dados através do

endereço eletrónico dpo@famalicao.pt.

Pede deferimento,              Assinatura

 _______________________________________________

Página 2 de 2

O seu lugar your place

05
21
-0
1

	Nome:
	N Identificação Civil:
	NIF:
	Morada:
	C Postal:
	aConcelho:
	Telemóvel:
	email:
	Outro:
	Nome_2:
	N Identificação Civil_2:
	NIF_2:
	Morada_2:
	C Postal_2:
	aConcelho_2:
	Telemóvel_2:
	email_2:
	Outro_2:
	Nome_3:
	N Identificação Civil_3:
	NIF_3:
	Morada_3:
	C Postal_3:
	FreguesiaUnião de Freguesias:
	Telemóvel_3:
	email_3:
	À licença ou título n:
	undefined_2:
	pagao pela guia n:
	undefined_3:
	referente à fase:
	e paga pela guia n:
	undefined_4:
	quando aplicável:
	Morada_4:
	C Postal_4:
	FreguesiaUnião de Freguesias_2:
	Prédios descritos na Conservatória do Registo Predial sob os ns:
	na matriz sob os artigos:
	e com a área de:
	Empresa responsável pela execução da obra:
	Identificação Fiscal:
	Morada_5:
	Identificação do processo:
	Em nome de:
	undefined_5:
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	Check Box11: Off
	Check Box12: Off
	Check Box13: Off
	Check Box14: Off
	Check Box15: Off
	Check Box16: Off
	Check Box17: Off
	Check Box18: Off
	Check Box19: Off
	Check Box20: Off
	undefined:
	undefined11:
	undefined44:
	undefined447:
	undefined448:
	undefined442:
	undefined449:
	undefined449C:
	undefined449G:
	undefined449I:
	undefined449P: